ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   4   августа   2023   года  № 60/567-7

город Смоленск

О внесении изменений в постановление

избирательной комиссии Смоленской

области от 28 июля 2023 года № 59/555-7

На основании постановления избирательной комиссии Смоленской

области от 4 августа 2023 года № 60/566-7 «О внесении изменений

в постановление избирательной комиссии Смоленской области от 24 июля

2023 года № 58/546-7» избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление избирательной комиссии Смоленской области

от 28 июля 2023 года № 59/555-7 «Об избирательных бюллетенях для

голосования при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы

седьмого созыва» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 10 статьи 35, статьей 63 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

статьями 13, 48 областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах

депутатов Смоленской областной Думы», постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 6 июля 2011 года

№ 19/204-6 «Об Инструкции о порядке использования технических средств

подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010

на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации»,

постановлением избирательной комиссии Смоленской области от  24  июля

2023 года № 58/546-7 «Об использовании технических средств подсчета

голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней при проведении

 2

голосования на выборах, назначенных на единый день голосования 10 сентября

2023 года» избирательная комиссия Смоленской области»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования

по единому избирательному округу на выборах депутатов Смоленской

областной Думы седьмого созыва  – 737794 штуки, в том числе:

- 569881 избирательный бюллетень для голосования по единому

избирательному округу на выборах депутатов Смоленской областной Думы

седьмого созыва без использования технических средств подсчета голосов;

- 167913 избирательных бюллетеней для голосования по единому

избирательному округу на выборах депутатов Смоленской областной Думы

седьмого созыва с использованием технических средств подсчета голосов –

комплексов обработки избирательных бюллетеней.»;

3) в пункте 6 примечания к приложению 2 слова «и в приложении № 2

к Инструкции о порядке использования технических средств подсчета голосов –

комплексов обработки избирательных бюллетеней 2017 на выборах и

референдумах, проводимых в  Российской Федерации, утвержденной

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 8 февраля 2018 года № 139/1148-7,» исключить;

4) в пункте 4 примечания к приложению 4 слова «и в приложении № 2

к Инструкции о порядке использования технических средств подсчета

голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2017 на выборах и

референдумах, проводимых в  Российской Федерации, утвержденной

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 8 февраля 2018 года № 139/1148-7,» исключить.

2. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области настоящее постановление разместить на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в окружные

избирательные комиссии по выборам депутатов Смоленской областной Думы

седьмого созыва и территориальные избирательные комиссии муниципальных

образований Смоленской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова